et crochettum, vt canonicis. Verum a cœnobiis ubi canonicis, sub quorum regimine debebant, ob immutationem Dominorum temporalium, & immixtionem bellorum ipsi canonicis paulatim inueniuntur, ac eorum dignitate immixta, aliud regimem, & cum conyugum habitum sumserunt, tunc tunc fonsper D. Augustini regula, & etiam rochettum, quod indunt cum ad sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumendum accedunt. Hæc Marbacensis, & alia multa ibidem, vbi inter viros illustres hæc Congregationis Ioannem Rusbrochium, & Ioannem Sconhouium recentem monasterii Vallis Viridis apud Bruxellas canonicos, quorum mentio capite præcedenti est habitata. **C**eterum si vera sunt, quæ traduntur de prima cœnobio Vallis Viridis fundacione, illud fuisse anno 1349 primo sub B. Augustini regula institutum, cum antea non monasterium canonicorum, sed locus esset quorundam eremitarum, per quosdam illius Priorum fuisse memoratum Ioannem Rusbrochium, qui anno 1381. 2. Decembri in Domino obdormiuit, cum monasterio in sua Historia omnium Christianarum Sicilia ex eadem Congregatione numerat, longè antiquiorem habentem originem, & fundationem, nõ nisi a quatione consistere possit, prædictam Congregationem ab hoc monasterio suam originem diuissimam à priori posterius deriuat, nõ nisi a suo posteriori, ac præteritum, quod ipsum cœnobiolum Vallis Viridis apud Brucllam paulo post illius fundacionem Capitulo Windesemensi in unum corpus Congregationis se sociat, procedente in primis Ioanne Sconhouio illius Superiori, vt ex lib. 1. Chronici Windesemensis cap. 40. superius est narratum. Verum vt et fuit de capite, constat ex varijs monasterijs vtriusq; & mulierum eiusdem nominis, & inflantibus in ipsi locis, & prouincijs constitutis, fuisse eam Congregationem canonicorum regularium, quæ Vallis Viridis vocatur: et si nec illius originem, nec Catalogum monasteriorum tenentium ad eam Congregationem puto spectandum monasterium S. Maræ Vallis Viridis foris Bononiæ propè portam S. Maræ, quod nunc mensis episcopi est vniuersum. Ex Catalico beneficiorum diocesis Bononiensis.

Congregatio Nussiensis apud Nussiam nunc Nouesium oppidum Colonienfis diocesis cetera tempora Philippi XLIV. Colonienfis Archiepiscopi qui in viuis agebat 1170. ortum habuit, et Molano lib. 1. de canonicis cap. 14. vbi de antiquis canonicis communem vitam vsum abijciturus differtens, hæc habet: *Seu hæc etiam Colonienfis monasteria sunt sub Philippo XLIV. Episcopo. Laxiora enim prævalentibus, alij in vita regulari obseruauerunt. Vnde habes, istam Congregationem quæ ab aliquopiam alterius instituti excogitata, sed ab antiquis canonicis in regulari obferuata,*